
UCHWAŁA NR XL/224/2021 
LADY M I E J S K I E J W SZYDŁOWIE 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłów na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2pkt4, pkt 9 lit. d, i , ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jednolity tekst. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) w związku z art. 211, art. 212 ust.l pkt 1-10, ust. 2 pkt.l 
i 2, art. 214 pkt. 1, art. 222 ust. 1, pkt 1 i 3, art. 235, art. 236, art. 237 ust.l, ust. 2 pkt 1,2,3, 
art. 258 ust. 1 pkt 1,2,3, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (jednolity 
tekst Dz. U. z 2021 r. poz. 305, pozJ1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981) oraz Uchwały Nr 
X X V I I I / 167/ 2020 Rady Miejskiej w Szydłowie z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Szydłów na 2021 rok, Rada Miejska w Szydłowie uchwala, co następuje: 

§ 1 . 1 . W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr X X V I I I / 167/ 2020 Rady Miejskiej w Szydłowie z dnia 
30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Szydłów na 2021 rok - „Dochody", zmienia się plan 
dochodów budżetu Gminy. Dochody zwiększa się o kwotę 2.217.570,00 zł, a zmniejsza o kwotę 76.424,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 do Uchwały! Nr X X V I I I / 167/ 2020 Rady Miejskiej w Szydłowie z dnia 30 grudnia 
2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Szydłów na 2021 rok - „Wydatki", zmienia się plan wydatków 
budżetu Gminy. Wydatki zwiększa !się o kwotę 2.217.570,00 zł, a zmniejsza się o 76.424,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchlały. 

3. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr X X V I I I / 167/ 2020 Rady Miejskiej w Szydłowie z dnia 30 grudnia 
2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Szydłów na 2021 rok - „Limity wydatków na wieloletnie 
przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2021 r." otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXVIII/167/2020 Rady Miejskiej w Szydłowie z dnia 30 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gmin}' Szydłów na 2021 rok - „Dotacje celowe w 2021 r." otrzymuje nowe 
brzmienie, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 
Województwa Świętokrzyskiego. 

się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szydłów. 

z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

Katarzyna Skuza 

Id: B5B055F1-4ACD-46F9-B4A1-2734E55DC 25. Podpisany Strona 1 



D O C H O D Y 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały NrXL/224/2021 
Rady Miejskiej w Szydłowie 
z dnia 20 grudnia 2021 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie Dział 
Transport i łączność 341 800,00 -76 424,00 265 376,00 

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 318 000,00 -76 424,00 241 576,00 

6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
qmin, związków Dowiatowo-aminnych) 

318 000,00 -76 424,00 241 576,00 

: Z5§ Różne rozliczenia 2116449,00 11 091 400,09 
75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 20 937,00 2 116 449,00 2 137 386,00 

6280 

broaki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanycn ao 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
ni ihlir7nvf,h 

0,00 2 116 449,00 2 116 449,00 

Oświata i wychowanie 1 731 428,12 101 121,00 1 832 549,12 
80101 Szkoły podstawowe 1 396 934,92 100 000,00 1 496 934,92 

2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 100 000,00 100 000,00 

80195 Pozostała działalność 12 404,20 1 121,00 13 525,20 
0970 Wpływy z różnych dochodów 2 481,20 1 121,00 3 602,20 

Razem:! 29 062 685,93 2 141 146,00 31 203 831,93 

P R Z E W O D N I C Z Ą C A 
R ą ^ ^ I J . e J s k I e J 

B e S T i a Strona 1 z 1 



W Y D A T K I 

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XL/224/2021 Rady Miejskiej w Szydłowie 
z dnia 20 grudnia 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 992 096,33 2116 449,00 4 108 545,33 

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 409 950,00 2 116 449,00 3 526 399,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 300 000,00 2 116 449,00 3 416 449,00 

600 Transport i łączność 988 755,83 -76 424,00 912 331,83 
60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 398 000,00 -76 424,00 321 576,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 398 000,00 -76 424,00 321 576,00 
801 8 988 814,79 101 121,00 9 089 935,79 

80101 Szkoły podstawowe 6 314 290,59 100 000,00 6 414 290,59 
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 15 000,00 100 000,00 115 000,00 

80195 Pozostała działalność 71 204,20 1 121,00 72 325,20 
4300 Zakup usług pozostałych 12 404,20 1 121,00 13 525,20 

Razem: 33 689 032,83 2 141 146,00 35 830 178,83 

P R Z E W O D N I C Z Ą C A 

Skuza 

B e S T i a Strona 1 z 1 



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XL/224/2021 
Rady Miejskiej w Szydłowie 
z dnia 20 grudnia 2021 r. 

Załącznik Nr 3 
do Uchwały N r X X V I H / 1 6 7 / 2 0 2 0 
R a d y Miejskiej w Szydłowie 
z dnia 3 0 grudnia 2 0 2 0 r. 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2021 roku 

wzt fg r 

Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 

przychody 

w tym 

t-p. Dział Rozdz. 
Nazwa przedsięwzięcia 

1 okres realizacji 
(w latach) 

Łączne nakłady 
finansowe rok budżetowy 2021 

(7+8+»*10+11-12+13) 
dochody włatne jst 

niewykorzystane 
środki pieniężne na 
rachunku bieżącym 
budżetuokreślone w 
odrębnych ustawach 

5905 1 

wynikające z 
rozliczenia 

środków okreśL w 
a r t 5 u s t 1 pkt 2 
uf. p. I dotacji na 

realizacje 
przedslęw. fin ans. 

z udziałem tych 
środków §906 

kredyty 
i pożyczki 

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte 
na 

realizację 
zadania pod 
refundację 
wydatków 

dotacje 1 środki 
pochodzące z Innych 

żr.* 

środki wymienione 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u-f.p. 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

1 2 3 4 5 6 7 6 9 10 11 12 13 12 

Wydatki bieżące 

1 0 1 0 0 1 0 1 0 
Budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągu w m. 
Szydłów (2019-2023) trwałość projektu 

7 5 0 0 0 , 0 0 15 0 0 0 , 0 0 15 0 0 0 , 0 0 

A. 
B. 
C. 
D. 

G m i n a 
S z y d ł ó w 

razem 7 5 0 0 0 , 0 0 15 0 0 0 . 0 0 15 0 0 0 , 0 0 0 ,00 0 , 0 0 0,00 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 

2 700 70005 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, mienia 
od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego Gminy 
Szydłów (2021-2024) 

2 0 0 0 0 0 , 0 0 50 0 0 0 , 0 0 50 0 0 0 , 0 0 

A. 
B. 
C. 
D. 

G m i n a 
S z y d ł ó w 

3 700 70005 

Przebudowa ze zmianą sposobu użytkowania 
budynku szkoły w Gackach na mieszkania socjalne 
wraz z ich wyposażeniem i przeznaczeniem dla 
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym (2018-
2022) trwałość projektu 

5 0 0 0 , 0 0 1 0 0 0 , 0 0 1 0 0 0 , 0 0 

A. 
B. 
C. 
D. 

G m i n a 
S z y d ł ó w 

razem 2 0 5 0 0 0 , 0 0 51 0 0 0 , 0 0 51 0 0 0 , 0 0 0 ,00 0 . 0 0 0 ,00 



Dział 710 Działalność usługowa 

4 710 71004 
Plany zagospodarowania przestrzennego i Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Gminy Szydtów (2021 -2022) 

250 000,00 150 000,00 150 000.00 
A. 
B. 
c. 
D. 

0.00 Gmina 
Szydłów 

razem 250 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dział 900 Kospodarka komunalna i ochrona środowiska 

5 900 90002 Zagospodarowanie odpadów komunalnych w Gminie 
Szydtów (2021-2022) 

1 500 000,00 746 262.00 746 262,00 
A 
B. 
c. 
D. 

Gmina 
Szydłów 

6 90005 
Poprawa jakości powietrza poprzez zwiększenie udziału 
OZE w wytwarzaniu energii na terenie Gmin Raków i 
Szydłów - trwałość projektu (2020-2024) 

50 000,00 10 000,00 10 000,00 
A. 
e 
c. 
D 

Gmina 
Szydłów 

7 90015 
Modernizacja 595 lamp oświetlenia ulicznego w oparciu o 
zastosowanie energooszczędnych opraw typu LED -
trwałość projektu (2020-2024) 

50 000,00 10 000,00 10 000,00 
A 
B 
c 
D 

Gmina 
Szydłów 

razem 1 600 000,00 766 262,00 766 262,00 0,00 0,00 0,00 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

8 921 92120 

Kompleksowe zachowanie i zabezpieczenie 
obiektów zabytkowych i dziedzictwa kulturowego w 
Szydłowie oraz dostosowanie ich do funkcji 
kulturalnych i turystycznych (2021-2025) 

50 000,00 10 000,00 10 000,00 
A 
B. 
c 
0 

Gmina 
Szydłów 

razem 50 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0.00 

Razem wydatki bieżące 2 180 000,00 992 262,00 992 262,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki majątkowe 

Dział 010 Rolnictwo i Łowiectwo 

1 010 01010 
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej - Budowa 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Gack i i 
modernizacja oczyszczalni ścieków (2021-2022) 

4 306 449,00 2 316 449,00 500 000,00 0,00 

A 
B. 
C. 1 816 449,00 
D 

Gmina 
Szydłów 

2 01010 
Rozbudowa sieci wodociągowych na terenie gminy 
(2020 -2022) 

1 300 000,00 950 000,00 500 000,00 150 000.00 

A 
B. 
C. 300 000,00 
D 

Gmina 
Szydłów 



razem 5 606 449,00 3 266 449.00 500 000,00 500 000,00 0,00 150 000,00 2 116 449,00 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 

3 700 70005 
Rozbudowa i Przebudowa budynku Centrum 
Aktywności Lokalnej w Potoku (2020-2022) (środki 
własne-15000,00 zł., fundusz sotecki-20.000,00 zł.) 

350 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 
A. 
B. 
c. 
D. 

Gmina 
Szydłów, 
sołectwo Potok 

razem 350 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

4 801 80101 
Przebudowa dachu budynku sali gimnastycznej z 
częścią dydaktyczną (2020-2021) 

1 210 000,00 632 016,00 12 300,00 619 716,00 0,00 Gmina 
Szydtów 

S 801 80101 
Termomodernizacja budynku użyteczności 
pnhlir.7ppj - Szknfy Pnr^tawnw^j przy »' SzknJnpj 4 363 000,00 J 299 105,59 234 810,00 550 000.00 215 190.67 

A. 
a 1 299 104.92 Gmina 

12 (2017-2022) G 
D. 

SzyUłuw 

razem 5 573 000,00 2 931 121,59 247 110,00 1 169 716.00 0,00 215 190,67 0,00 1 299 104,92 

Dział 900 Kospodarka komunalna i ochrona środowiska 

6 900 90095 
Kompleksowa rewitalizacja wyznaczonego obszaru 
na terenie gminy Szydtów w celu zapewnienia 
wysokiej jakości życia mieszkańców (2016-2022) 

6 900 000,00 4 768 145,00 163 260,67 0,00 1 329 809,33 

A. 256 000,00 
B. 
C. 
D. 

3 019 075,00 Gmina 
Szydtów 

razem 6 900 000,00 4 768 145,00 163 260,67 0,00 0.00 1 329 809,33 0,00 

A 256 000,00 
B. 
C. 
D. 

3 019 075,00 

razem wydatki majątkowe (8 429 449,00 11 000 7(5,59 945 370,67 1 669 716,00 0,00 1 695 000,00 0,00 2 372 449,00 4 3(8 179,92 

Ogółem wydatki bieżące i majątkowe 20 609 449,00 11 992 977,59 1 937 632,67 1 669 716,00 0,00 1 695 000,00 0,00 2 372 449,00 4 318 179,92 

1 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, ...) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
C. Inne źródła 
D. Inne źródła 

' R Z E W O D N I C Z Ą C A 
Miej s k l e i 

atarltima Skuza 



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XL/224/2021 
Rady Miejskiej w Szydłowie z 
dnia 20 grudnia 2021 r. 

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXVIII/167/2020 
Rady Miejskiej w Szydłowie z dnia 30 grudnia 2020 r. 

Dotacje celowe w 2021 roku 

Lp- Dział Rozdział 
Nazwa jednostki 

dotacje 
otrzymującej Zakres Kwota dotacji 

/. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

754 75495 Starostwo Powiatowe Staszów Utrzymanie systemu ostrzeżeń powodziowych 

851 85121 Starostwo Powiatowe Staszów 
Poprawa dostępności do wysokiej jakości opieki 
pediatrycznej poprzez przebudowę i doposażenie 
Oddziału Pediatrii w Staszowie 

900 90095 Miejsko Gminna Eibl 
Publiczna w Szydło 

ioteka 
iwie 

Zakup wyposażenia pomieszczeń biblioteki w 
ramach projektu Kompleksowa rewitalizacja 
wyznaczonego obszaru na terenie gminy Szydłów w 
celu zapewnienia wysokiej jakości życia mieszkańców 

921 92109 Miejsko Gminne Centrum 
Kultury w Szydłowie Dotacja na zakup sceny 

//. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

80104 Stowarzyszenie "KRAINA 
UŚMIECHU" Solec 54 Prowadzenie przedszkola w Solcu 

80106 Stowarzyszenie "KRAINA 
UŚMIECHU" Solec 54 Prowadzenie punktu przedszkolnego w Potoku 

921 92195 Jednostki wyłoniope w drodze 
konkursu 

Realizacja zadań publicznych z zakresu kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 
w tym podtrzymywania i upowrzechniania tradycji 
narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej 
przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty 
prowadzące działalność pożytku publicznego, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie 

926 92605 Jednostki wyłoniope w drodze 
konkursu 

Ogółem 

Realizacja zadań publicznych z zakresu działalności 
sportowej przez organizacje prowadzące działalnść 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie 

P R Z E W O D N I C Z Ą C A 
Mie j sk ie j 

Skuza 

Id: B5B055F1-4ACD-46F9-B4A1-2734E55DC125. Podpisany Strona 1 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr X L / 224/ 2021 Rady Miejskiej w Szydłowie z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłów na 2021 rok 

Po stronie dochodów wprowadza się następujące zmiany: 

- na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego nr FN.1.3111.903.2021 
zmniejszono dochody o 76.424,00 zł, na zadania związane z usuwaniem skutków 
zdarzeń o charakterze klęski żywiołowej w infrastrukturze technicznej, 

- na podstawie informacji STJ3.4751.6.2021W Ministra Finansów zwiększono dochody 
o kwotę dodatkowej subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 
inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę o 300.000,00 zł, 

- na podstawie informacji ST3.4751.6.2021K Ministra Finansów zwiększono dochody 
0 kwotę dodatkowej subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 
inwestycji w zakresie kanalizacji o 1.816.449,00 zł, 

- z Funduszu Przeciwdziałania COA/ID-19 wprowadzono środki na realizację 
programu Laboratoria Przyszłości 100.000,00 zł, 

- zwiększono bieżące dochody o wpłatę darowizny rodziców o 1.121,00 zł na 
realizację zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą 
„Poznaj Polskę". 

Dochody ogółem wynoszą 31.203.831,93 zł i zostały zwiększone o 2.141.146,00 zł. 

Po stronie wydatków zmiany są wynikiem wprowadzonych dochodów: 
- dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo - zwiększono wydatki na rozbudowę wodociągów 

1 kanalizacji na terenie Gminy o kwotę 2.116.449,00 zł, 
- dział 600 - Transport i łączność - zmniejszono kwotę dotacji na przebudowę dróg: 

1) drogi nr 390027T - Korytnica most, od km 0+000 do km 0+370, 
2) drogi wewnętrznej nr ew d. 644 w m. Kotuszów, od km 0+000 do km 0+535 

o 76.424,00 zł. 
- dział 801- Oświata i wychowanie - zwiększono wydatki na zorganizowanie 

wycieczki dla uczniów ze szkół podstawowych na realizację zadania „Poznaj 
Polskę" o kwotę 1.121,00 zł i realizację programu Laboratoria Przyszłości o kwotę 
100.000,00 zł. 

Wydatki po zmianach wynoszą - 35.830.178,83 zł. 

W wyniku wprowadzonych zmian, kwota planowanego deficytu budżetowego 
pozostaje bez zmian i wynosi 4.626.346,90 zł. 

Burmistrz Miasta i Gminy Szydłów 


